
AFP Form.-Nr. LOGO16

Brutto-Bezüge

BetragLohnart Bezeichnung Einheit Menge Faktor 3 Prozentsatz St SV ZVK4 4 7

Gesamt-Brutto

Steuerrechtliche Abzüge

Netto-Verdienst

Betrag

Auszahlungsbetrag

SV-rechtliche Abzüge

Steuer/Sozialversicherung

Netto-Bezüge/Netto-Abzüge

Steuer-Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer SolidaritätszuschlagSt4

SV4 KV-Brutto RV-Brutto AV-Brutto PV-Brutto KV-Beitrag RV-Beitrag AV-Beitrag PV-Beitrag6

SV-Brutto
KV-Beitrag
RV-Beitrag
AV-Beitrag
PV-Beitrag
VWL gesamt
ZVK-/VBLU-Brutto
ZVK-/VBLU-AG-Anteil
ZVK-/VBLU-AN-Anteil
Sanierungsgeld 

Nr. Bezeichnung

SV-AG-Anteil GesamtkostenZus. AG-KostenBank
Konto

Verdienstbescheinigung

Gesamt-Brutto
Steuer-Brutto
Lohnsteuer
Kirchensteuer
Solidaritätszuschlag
Steuerfreie Bezüge
P. verst. Zuk.sich.

Pfändung Rest
Darlehen Rest

Tarifvertrag/Eingruppierung

Tarif/BesO
Gruppe/Stufe
Berufsbez.

2 3

Arbeitszeit

Regelmäßige wöchentl. Arbeitszeit
Abw. wöchentliche Vollarbeitszeit
Teilzeit: Prozentuale Arbeitszeit
Teilzeit: Wöchentl. Arbeitszeit (Std.)

ZVK-/VBLU-Brutto
ZVK-/VBLU-AG-Anteil
Sanierungsgeld

Zusatzversorgung/VBLU

5GB

1
2

3

H = Hinzurechnungsbetrag
Std = Stunden, T = Tage, Km = Kilometer, St = Stück
EUR = Euro, Tsd = Tausend Euro, Mio = Million Euro
Gegebenenfalls Netto-Lohn/Netto-Stundenlohn 

L = Laufender Bezug, S = Sonstiger Bezug, F = Frei,
E = Einmalbezug, P = Pauschalierung, A = Abfindung,
M = mehrjährige Versteuerung, N = Nachberechnung
V = Vorjahr, W = Entgeltguthaben

5
6
7
8
9 

J = Bestandteil des Gesamt-Bruttos
Z = Einschl. Beitragszuschlag zur PV für Kinderlose
1 = ZVK/VBLU, 2 = ZVK, 3 = VBLU 
MFB = Mehrfachbeschäftigung
Maßgeblicher Beitragssatz zur KV inkl. Zusatzbeitrag 

 

4

- Abrechnungen ab Juni 2013 sind Entgeltbescheinigungen nach § 108 Abs. 3 Satz 1 der Gewerbeordnung -

- Unterbrechung: bis 17.01.23 und
ab 18.01.23

TVöD Bund West Verwaltung
8 / 6

3900 65305-
3585-

51300
2000

www.datev.de/lohn-id

986 Allg.Uml. ZVK st-frei 5,49 F F N 35,85-

0,00

L 65305-

mit Nachb.Vorjahr (Steuer) 0,00

65305- 5015- 9982 AN-Anteil VBL 11,82
6102- aus NB 12/2022 540,00-
787-

1001-
3585-

65305-
3585-
1182-

Überzahlung

3585- 3585- 528,18-

Januar 2023



AFP Form.-Nr. LOGO16

Brutto-Bezüge

BetragLohnart Bezeichnung Einheit Menge Faktor 3 Prozentsatz St SV ZVK4 4 7

Gesamt-Brutto

Steuerrechtliche Abzüge

Netto-Verdienst

Betrag

Auszahlungsbetrag

SV-rechtliche Abzüge

Steuer/Sozialversicherung

Netto-Bezüge/Netto-Abzüge

Steuer-Brutto Lohnsteuer Kirchensteuer SolidaritätszuschlagSt4

SV4 KV-Brutto RV-Brutto AV-Brutto PV-Brutto KV-Beitrag RV-Beitrag AV-Beitrag PV-Beitrag6

SV-Brutto
KV-Beitrag
RV-Beitrag
AV-Beitrag
PV-Beitrag
VWL gesamt
ZVK-/VBLU-Brutto
ZVK-/VBLU-AG-Anteil
ZVK-/VBLU-AN-Anteil
Sanierungsgeld 

Nr. Bezeichnung

SV-AG-Anteil GesamtkostenZus. AG-KostenBank
Konto

Verdienstbescheinigung

Gesamt-Brutto
Steuer-Brutto
Lohnsteuer
Kirchensteuer
Solidaritätszuschlag
Steuerfreie Bezüge
P. verst. Zuk.sich.

Pfändung Rest
Darlehen Rest

Tarifvertrag/Eingruppierung

Tarif/BesO
Gruppe/Stufe
Berufsbez.

2 3

Arbeitszeit

Regelmäßige wöchentl. Arbeitszeit
Abw. wöchentliche Vollarbeitszeit
Teilzeit: Prozentuale Arbeitszeit
Teilzeit: Wöchentl. Arbeitszeit (Std.)

ZVK-/VBLU-Brutto
ZVK-/VBLU-AG-Anteil
Sanierungsgeld

Zusatzversorgung/VBLU

5GB

1
2

3

H = Hinzurechnungsbetrag
Std = Stunden, T = Tage, Km = Kilometer, St = Stück
EUR = Euro, Tsd = Tausend Euro, Mio = Million Euro
Gegebenenfalls Netto-Lohn/Netto-Stundenlohn 

L = Laufender Bezug, S = Sonstiger Bezug, F = Frei,
E = Einmalbezug, P = Pauschalierung, A = Abfindung,
M = mehrjährige Versteuerung, N = Nachberechnung
V = Vorjahr, W = Entgeltguthaben

5
6
7
8
9 

J = Bestandteil des Gesamt-Bruttos
Z = Einschl. Beitragszuschlag zur PV für Kinderlose
1 = ZVK/VBLU, 2 = ZVK, 3 = VBLU 
MFB = Mehrfachbeschäftigung
Maßgeblicher Beitragssatz zur KV inkl. Zusatzbeitrag 

 

4

- Abrechnungen ab Juni 2013 sind Entgeltbescheinigungen nach § 108 Abs. 3 Satz 1 der Gewerbeordnung -

B/N
B6D

- Unterbrechung: bis 20.12.22 und
ab 21.12.22

TVöD Bund West Verwaltung
8 / 6

3900 65305
4212

51300
2000

001 Stundenentgelt L L J 1 653,05
N 001 Stundenentgelt L L J 1 653,05-

986 Allg.Uml. ZVK st-frei 6,45 F L N 3,03
986 Allg.Uml. ZVK st-frei 6,45 F F N 39,09

0,00
Steuerbr.FJ

L 65305 5850 58,50

N 653,05-

L 65608 65608 65608 65608 5015 6102 787 1001 129,05

N 65608- 65608- 65608- 65608- 5015- 6102- 787- 1001- 129,05-

58,50-
16.36531 16.47483
17.01836 1.30962
3.02189 1.59318

20555 9982 AN-Anteil VBL 11,82-
26125 bereits ausbezahlt 469,68-

1.07836
16.71836
1.07836

30259

Überzahlung
Der Auszahlungsbetrag wird mit der
Abrechnung 01/2023 verrechnet. 4212 4212 540,00-

Dezember 2023


